MEDI/)VERBUND

AKTIENGESELLSCHAFT

ZERTIFIZIERTE FORTBILDUNGEN 2026 — Urologievertrag

Bei diesen Veranstaltungen konnen zertifizierte Fortbildungen und Kurse absolviert werden, die gemal Anlage
2 Abschnitt V des Urologievertrags anerkannt werden.

Es werden dariiber hinaus alle von den Arztekammern zertifizierte und ,,bepunktete* Fortbildungen und
Kurse zur Diagnostik und Behandlung der Krankheitsbilder des Urologievertrags anerkannt, auch wenn
diese hier nicht explizit genannt werden.

VERANSTALTUNG

18. UROLOGISCHES
WINTERSYMPOSIUM
»UROLOGIE FUR KLINIK UND
PRAXIS®

AKO/AUO INTENSIVKURS
URO-ONKOLOGIE 1. TEIL

19. UROLOGIE-UPDATE-
SEMINAR

AKO/AUO INTENSIVKURS
URO-ONKOLOGIE 2. TEIL

AKO/AUO INTENSIVKURS
URO-ONKOLOGIE 3. TEIL

71. KONGRESS DER
NORDRHEIN-WESTFALISCHEN
GESELLSCHAFT FUR
UROLOGIE E.V.

52. TAGUNG DER
BAYERISCHEN
UROLOGENVEREINIGUNG UND
DER OSTERREICHISCHEN
GESELLSCHAFT FUR
UROLOGIE UND ANDROLOGIE
WURZBURG

20. NORDKONGRESS
UROLOGIE »UROLOGIE 4.0 —
ZUKUNFT GEMEINSAM
GESTALTEN«

TERMIN

29.01. -
31.01.2026

30.01.-
31.01.2026

06.02. -
07.02.2026

20.02.-
21.02.2026

20.03.-
21.03.2026

16.04.-

17.04.2026

06.05.-
08.05.2026

27.05.-
29.05.2026

VERANSTALTUNGSORT

Dorint Kongresshotel
Chemnitz

Live Online-Seminar

Berlin/ Livestream

Live Online.-Seminar

Live Online-Seminar

Essen

Wirzburg

Potsdam

Seite 1 von 2

ANMELDUNG / PROGRAMM

Programm vom 12. Urologischen
Wintersymposium - Urologisches
Wintersymposium 2026

Home — Solution akademie
Veranstaltungen

Home - Uro Update 2026

Home — Solution akademie
Veranstaltungen

Home — Solution akademie
Veranstaltungen

Home - 71. Kongress der Nordrhein-

Westfalischen Gesellschaft fiir

52. Tagung der Bayerischen
Urologenvereinigung und der
Osterreichischen Gesellschaft fiir
Urologie und Andrologie Wiirzburg —

SgBU mbH

20. Nordkongress Urologie 2026



https://urologisches-wintersymposium.org/archiv/programm-2020/
https://urologisches-wintersymposium.org/archiv/programm-2020/
https://urologisches-wintersymposium.org/archiv/programm-2020/
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://uro-update.com/
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://nrwgu-kongress.de/
https://nrwgu-kongress.de/
https://nrwgu-kongress.de/
https://www.abu-sgbu.de/event/52-tagung-der-bayerischen-urologenvereinigung-und-der-oesterreichischen-gesellschaft-fuer-urologie-und-andrologie-wuerzburg/
https://www.abu-sgbu.de/event/52-tagung-der-bayerischen-urologenvereinigung-und-der-oesterreichischen-gesellschaft-fuer-urologie-und-andrologie-wuerzburg/
https://www.abu-sgbu.de/event/52-tagung-der-bayerischen-urologenvereinigung-und-der-oesterreichischen-gesellschaft-fuer-urologie-und-andrologie-wuerzburg/
https://www.abu-sgbu.de/event/52-tagung-der-bayerischen-urologenvereinigung-und-der-oesterreichischen-gesellschaft-fuer-urologie-und-andrologie-wuerzburg/
https://www.abu-sgbu.de/event/52-tagung-der-bayerischen-urologenvereinigung-und-der-oesterreichischen-gesellschaft-fuer-urologie-und-andrologie-wuerzburg/
https://www.nordkongress-urologie.de/2026/

66. JAHRESTAGUNG DER
SUDWESTDEUTSCHEN
GESELLSCHAFT FUR
UROLOGIE

78. KONGRESS DER
DEUTSCHEN GESELLSCHAFT
FUR UROLOGIE E.V.

AKO/AUO INTENSIVKURS
URO-ONKOLOGIE 1. TEIL

21. JAHRESTAGUNG DER
AGNU

AKO/AUO INTENSIVKURS
URO-ONKOLOGIE 2. TEIL

MARTINI-KLINIK SYMPOSIUM,
UROLOGISCHE FACHTAGUNG

AKO/AUO INTENSIVKURS
URO-ONKOLOGIE 3. TEIL

10.06.-
13.06.2026

16.09.-
19.09.2026

09.10.-
10.10.2026

16.10.-
19.10.2026

20.11.-
21.11.2026

21.11.2026

04.12.-
05.12.2026

MEDI/)VERBUND

Koblenz

Dusseldorf

Dusseldorf

Singen

Dusseldorf

Hamburg

Dusseldorf

AKTIENGESELLSCHAFT

Home - SWDGU Kongress

77. DGU-Kongress

Home — Solution akademie
Veranstaltungen

Arbeitsgemeinschaft
niedergelassener Urologen e. V.

Home — Solution akademie
Veranstaltungen

Kongress- und
Veranstaltungskalender

Home — Solution akademie
Veranstaltungen

Daruber hinaus werden alle zertifizierten und bepunkteten Fortbildungen und Kurse im Rahmen der Teilnahme
an der Onkologievereinbarung anerkannt.
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https://swdgu-kongress.de/
https://www.urologenportal.de/fachbesucher/urologische-kongresse/77-dgu-kongress.html
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://www.agnu.de/
https://www.agnu.de/
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://www.urologenportal.de/fachbesucher/urologische-kongresse/kongresstermine.html?tx_uroevents_pi1%5Bcontroller%5D=Event&tx_uroevents_pi1%5BcurrentPage%5D=4&cHash=0abdd47ffee7b6a56f1fa65684906869
https://www.urologenportal.de/fachbesucher/urologische-kongresse/kongresstermine.html?tx_uroevents_pi1%5Bcontroller%5D=Event&tx_uroevents_pi1%5BcurrentPage%5D=4&cHash=0abdd47ffee7b6a56f1fa65684906869
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/
https://solution-akademie-veranstaltungen.de/

