

ZERTIFIZIERTE FORTBILDUNGEN 2026 – Urologievertrag

Bei diesen Veranstaltungen können zertifizierte Fortbildungen und Kurse absolviert werden, die gemäß Anlage 2 Abschnitt V des Urologievertrags anerkannt werden.

Es werden darüber hinaus alle von den Ärztekammern zertifizierte und "bepunktete" Fortbildungen und Kurse zur Diagnostik und Behandlung der Krankheitsbilder des Urologievertrags anerkannt, auch wenn diese hier nicht explizit genannt werden.

	VERANSTALTUNG	TERMIN	VERANSTALTUNGSORT	Anmeldung / Programm
•	18. UROLOGISCHES WINTERSYMPOSIUM "UROLOGIE FÜR KLINIK UND PRAXIS"	29.01 31.01.2026	Dorint Kongresshotel Chemnitz	Programm vom 12. Urologischen Wintersymposium - Urologisches Wintersymposium 2026
	AKO/AUO INTENSIVKURS URO-ONKOLOGIE 1. TEIL	30.01 31.01.2026	Live Online-Seminar	<u>Home – Solution akademie</u> <u>Veranstaltungen</u>
	19. UROLOGIE-UPDATE- SEMINAR	06.02 07.02.2026	Berlin/ Livestream	Home - Uro Update 2026
•	AKO/AUO INTENSIVKURS URO-ONKOLOGIE 2. TEIL	20.02 21.02.2026	Live OnlineSeminar	<u>Home – Solution akademie</u> <u>Veranstaltungen</u>
	AKO/AUO INTENSIVKURS URO-ONKOLOGIE 3. TEIL	20.03 21.03.2026	Live Online-Seminar	<u>Home – Solution akademie</u> <u>Veranstaltungen</u>
	71. Kongress der Nordrhein-Westfälischen Gesellschaft für Urologie e.V.	16.04 17.04.2026	Essen	Home - 71. Kongress der Nordrhein- Westfälischen Gesellschaft für Urologie e.V.
	52. TAGUNG DER BAYERISCHEN UROLOGENVEREINIGUNG UND DER ÖSTERREICHISCHEN GESELLSCHAFT FÜR UROLOGIE UND ANDROLOGIE WÜRZBURG	06.05 08.05.2026	Würzburg	52. Tagung der Bayerischen Urologenvereinigung und der Österreichischen Gesellschaft für Urologie und Andrologie Würzburg – SgBU mbH
	20. NORDKONGRESS UROLOGIE »UROLOGIE 4.0 – ZUKUNFT GEMEINSAM GESTALTEN«	27.05 29.05.2026	Potsdam	20. Nordkongress Urologie 2026





66. Jahrestagung der Südwestdeutschen Gesellschaft für Urologie	10.06 13.06.2026	Koblenz	Home - SWDGU Kongress
78. KONGRESS DER DEUTSCHEN GESELLSCHAFT FÜR UROLOGIE E.V.	16.09 19.09.2026	Düsseldorf	77. DGU-Kongress
AKO/AUO INTENSIVKURS URO-ONKOLOGIE 1. TEIL	09.10 10.10.2026	Düsseldorf	<u>Home – Solution akademie</u> <u>Veranstaltungen</u>
21. JAHRESTAGUNG DER AGNU	16.10 19.10.2026	Singen	<u>Arbeitsgemeinschaft</u> <u>niedergelassener Urologen e. V.</u>
AKO/AUO INTENSIVKURS URO-ONKOLOGIE 2. TEIL	20.11 21.11.2026	Düsseldorf	<u>Home – Solution akademie</u> <u>Veranstaltungen</u>
MARTINI-KLINIK SYMPOSIUM, UROLOGISCHE FACHTAGUNG	21.11.2026	Hamburg	<u>Kongress- und</u> <u>Veranstaltungskalender</u>
AKO/AUO INTENSIVKURS URO-ONKOLOGIE 3. TEIL	04.12 05.12.2026	Düsseldorf	<u>Home – Solution akademie</u> <u>Veranstaltungen</u>

Darüber hinaus werden alle zertifizierten und bepunkteten Fortbildungen und Kurse im Rahmen der Teilnahme an der Onkologievereinbarung anerkannt.

